
第４回 とちぎヤングの会 講演会のご案内

謹啓
歳末の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度とちぎヤングの会 講演会を下記の通り開催する運びとなりました。
ご繁忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご来場賜りますようお願い申し上げます。

謹白

｢  あきらめない心 相棒と呼べるようになった日 」

共催： 日本糖尿病協会栃木県支部
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

第４回 講演会テーマ

開会の辞

座長

演者

座長

第２部 10：35 ～ 11：25

演者

閉会の辞

※本会終了後、懇親会の開催（12:40まで）を予定致しております。
  茶菓をご準備致しておりますが、数に限りがございますので予めご了承ください。

日時： 2025年3月30日（日） 10:00～12:10

小山イーストクリニック 院長 鈴木 國弘先生

フリーカメラマン  太田 晃司  様

小山イーストクリニック 名誉院長 大橋 博 先生

国立国際医療研究センター病院 糖尿病内分泌代謝科  小谷 紀子 先生

ふじた糖尿病内分泌内科クリニック 院長  藤田 延也 先生

獨協医科大学内科学（内分泌代謝） 教授 薄井 勲 先生

第１部 10：05 ～ 10：35

「 Automated Insulin Delivery System 
－生活の中にとけ込むインスリンポンプの使い方－ 」

〜糖尿病とともに歩むあなたの声が聞きたい〜

小山イーストクリニック 院長 鈴木 國弘 先生

会長挨拶 

「 My Way 〜１型糖尿病と生きる〜 」

場所：ホテルマイステイズ宇都宮 11階 グランドボールルームA,B

〒321-0953 栃木県宇都宮市東宿郷2-4-1 （TEL：028-632-7777）
※本講演会は会場聴講のみとなり、先着100名までとさせて頂きます。

  申込み方法の詳細は裏面をご確認ください。

第３部 11：25 ～ 12：05

司会 小山イーストクリニック 名誉院長 大橋 博 先生

「 会場の皆さんと考える１型糖尿病 」

ディスカッサー 国立国際医療研究センター病院 糖尿病内分泌代謝科  小谷 紀子 先生

小山イーストクリニック 院長  鈴木 國弘先生

フリーカメラマン 太田 晃司  様

（特別講演） 

10：00～ 

12：05 〜 12：10

ディスカッサー

ディスカッサー



2025年3月30日（日）10時00分開始 第4回とちぎヤングの会 講演会
【ご参加申し込み用紙】 参加をご希望の方へ

-下記のいずれかにお申し込みをお願い申し上げます。-
＊参加申し込みは ① FAX ② Web事前登録の2つの方法からできます。

本講演会は会場聴講のみとなり、お申込みは先着100名とさせて頂きます。

② Ｗｅｂ事前登録
※2025年3月21日（金）までにお申込みください。

    下記のＱＲコードもしくはＵＲＬよりリンクへお入り頂き、必要事項をご入力ください。 

お問合せ ： ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
担当 : 山邉(やまのべ) Mail: teyo@novonordisk.com 携帯 070-6450-9864           

https://x.gd/DZAwKq

① ＦＡＸ参加申し込み 028-636-1787

※2025年3月21日（金）までにお申込みください。
送付先： ノボ ノルディスク ファーマ（株）宇都宮オフィス 担当 山邉 宛

ご芳名・当日ご参加される人数

ご芳名（代表者様のみ）

   
当日のご参加人数： 名（大人 名 子供 名）

メールアドレス
（本会に関するご案内をお送りさせていただきます。）

＠

当日、小谷先生・太田様のご演題関連でお聞きしたいことが
ございましたら、左のスペースにご記載ください。（任意）

※質問された方のお名前は匿名扱いになりますのでご安心ください。
 また、お時間の都合上全ての質問にお答えできないことがございます。    

 ご了承ください。

＜当日の会場と提携駐車場のご案内＞

①＜会場までのアクセス＞

最寄り駅・バス停からホテルへのアクセス
JR宇都宮駅東口徒歩3分

②＜提携駐車場のご案内＞
駐車場名：NPC24H宇都宮駅東口パーキング

住所：栃木県宇都宮市東宿郷1-3-1

料金：無料。ホテルのフロントに駐車券をご提示ください。

台数：229台

※ライトキューブ宇都宮に隣接している駐車場は提携
駐車場ではございませのでご注意ください。

※ご参加登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。

【利用目的】
①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、
上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。本件に関するお問合せは、担当MRまでご連絡ください。

①

②

https://x.gd/DZAwKq

	Slide 1
	Slide 2: 2025年3月30日（日）10時00分開始　第4回とちぎヤングの会 講演会 【ご参加申し込み用紙】　参加をご希望の方へ  -下記のいずれかにお申し込みをお願い申し上げます。- ＊参加申し込みは　①　FAX　　②　Web事前登録の2つの方法からできます。     本講演会は会場聴講のみとなり、お申込みは先着100名とさせて頂きます。

